MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E T ERRITÓRIOS

CÃMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

ENUNCIADO Nºm103

As Câmaras de Coordenação e Revisão Criminais Reunidas decidem, por unanimidade,

de acordo com o voto do Relator, nos autos do PA 11. 081900003 1 8120-011, com esteio no

art. 12, [, da Resolução n. 203“ SICSMPDFT, editar Enunciado nos seguintes termos:

”Em razão da hierarquia das normas legais, a Resolução
181/20] 7/CNMP perdeu eficácia relativamente a temas regulados pela

Lei 13. 964/201' 9 inerentes ao Acordo de Não Persecução Penal, com os

quais o referido ato normativo esteja em tom! ou parcial desacordo. ”

Publique-se.

-' , ' BrasiliáJGde dezembro de 2020

ANTÓNIO EZ L DE . NETO MOISÉS ANTON] DE FREITAS
.,)”; Procu or de Justi a Procurador de Ju 'ça

/ Coord/( ador da lª C rim. Coordenador em Exercício 2ª CCrim./

1:

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA MAU FARIA DE LIMA
Procurador de Justiça Procu (: Justiça

Membro Titular da lª CCrim. Membro Titular da 2ª CCrim.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.894, 18 de dezembro de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO na 'UNJiÃO

Mmsrúmo PÚBLICO oo DISTm'rO Horn,“- F. TERRI'i'ÚRIOS

CÃMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO i: ma.-musa REL mms

MAURÍCIO SILVA MIRANDA FERNANDO CEZAR P. VALENTE

Procurador de Justiça Procurador de Justiça
Membro Titular da 1“ CCrim. Membro Suplente Convocado

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.894, 18 de dezembro de 2020.